
II Mededelingen

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

Europese Commissie

2017/C 16/01 Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak M.8275 — Sompo/
Endurance) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

IV Informatie

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE 
UNIE

Europese Commissie

2017/C 16/02 Wisselkoersen van de euro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2017/C 16/03 Besluit van de Commissie van 13 januari 2017 inzake de vervanging van een lid van de stakeholders­
groep van het Refit-platform  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE LIDSTATEN

2017/C 16/04 Bijwerking van de lijst van verblijfstitels bedoeld in artikel 2, punt 16, van Verordening (EU) 
2016/399 van het Europees Parlement en de Raad betreffende een Uniecode voor de overschrijding 
van de grenzen door personen (Schengengrenscode)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

(1) Voor de EER relevante tekst.

Publicatieblad C 16
van de Europese Unie

60e  jaargang
Uitgave
in  de  Nederlandse  taal Mededelingen en bekendmakingen 18  januari  2017

Inhoud

NL



V Bekendmakingen

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET GEMEENSCHAPPELIJK 
MEDEDINGINGSBELEID

Europese Commissie

2017/C 16/05 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8344 — Sumitomo Corporation/Fyffes plc) — 
Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2017/C 16/06 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8332 — Koch Industries/Golden Gate/Infor) — 
Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2017/C 16/07 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8292 — Sumitomo Rubber Industries/
Micheldever Group) — Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (1)  . . . . . . . . . . . . . . 9

ANDERE HANDELINGEN

Europese Commissie

2017/C 16/08 Bericht aan ondernemingen die in 2018 fluorkoolwaterstoffen in bulk in de Europese Unie op de 
markt willen brengen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

(1) Voor de EER relevante tekst.



II

(Mededelingen)

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN 
DE EUROPESE UNIE

EUROPESE COMMISSIE

Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie

(Zaak M.8275 — Sompo/Endurance)

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 16/01)

Op 12 januari 2017 heeft de Commissie besloten zich niet te verzetten tegen bovenvermelde aangemelde concentratie 
en deze verenigbaar met de interne markt te verklaren. Dit besluit is gebaseerd op artikel 6, lid 1, onder b), van Verorde­
ning (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1). De volledige tekst van het besluit is slechts beschikbaar in het Engels en zal 
openbaar worden gemaakt na verwijdering van eventuele bedrijfsgeheimen. De tekst is beschikbaar:

— op de website Concurrentie van de Commissie, afdeling Fusies (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Deze 
website biedt verschillende hulpmiddelen om individuele concentratiebesluiten op te zoeken, onder meer op: naam 
van de onderneming, nummer van de zaak, datum en sector;

— in elektronische vorm op de EUR-Lex-website (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=nl) onder document 
nr. 32017M8275. EUR-Lex biedt onlinetoegang tot de communautaire wetgeving.

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1.

18.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 16/1

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=nl


IV

(Informatie)

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN 
INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

EUROPESE COMMISSIE

Wisselkoersen van de euro (1)

17 januari 2017

(2017/C 16/02)

1 euro =

Munteenheid Koers

USD US-dollar 1,0684

JPY Japanse yen 121,10

DKK Deense kroon 7,4364

GBP Pond sterling 0,86790

SEK Zweedse kroon 9,5033

CHF Zwitserse frank 1,0712

ISK IJslandse kroon

NOK Noorse kroon 9,0360

BGN Bulgaarse lev 1,9558

CZK Tsjechische koruna 27,021

HUF Hongaarse forint 307,79

PLN Poolse zloty 4,3693

RON Roemeense leu 4,5010

TRY Turkse lira 4,0560

AUD Australische dollar 1,4162

Munteenheid Koers

CAD Canadese dollar 1,3953
HKD Hongkongse dollar 8,2860
NZD Nieuw-Zeelandse dollar 1,4877
SGD Singaporese dollar 1,5168
KRW Zuid-Koreaanse won 1 248,81
ZAR Zuid-Afrikaanse rand 14,3969
CNY Chinese yuan renminbi 7,3235
HRK Kroatische kuna 7,5325
IDR Indonesische roepia 14 240,74
MYR Maleisische ringgit 4,7677
PHP Filipijnse peso 53,234
RUB Russische roebel 63,2426
THB Thaise baht 37,731
BRL Braziliaanse real 3,4305
MXN Mexicaanse peso 23,0550
INR Indiase roepie 72,6335

(1) Bron: door de Europese Centrale Bank gepubliceerde referentiekoers.

C 16/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2017



BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 13 januari 2017

inzake de vervanging van een lid van de stakeholdersgroep van het Refit-platform

(2017/C 16/03)

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Besluit C(2015) 3261 final van de Commissie van 19 mei 2015 tot oprichting van het Refit-platform, en met 
name artikel 4,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 4 van Besluit C(2015) 3261 final van de Commissie tot oprichting van het Refit-platform (hierna „het 
platform” genoemd) bepaalt dat het platform een overheidsgroep en een stakeholdersgroep omvat en dat deze 
laatste uit ten hoogste 20 deskundigen bestaat, waarvan er twee het Europees Economisch en Sociaal Comité en 
het Comité van de Regio’s vertegenwoordigen en de overige afkomstig zijn van ondernemingen, waaronder kmo’s, 
sociale partners en maatschappelijke organisaties, en die rechtstreekse ervaring hebben met de toepassing van 
Uniewetgeving. De deskundigen van de stakeholdersgroep worden op persoonlijke titel benoemd of om een 
gemeenschappelijk belang van een aantal belanghebbenden te vertegenwoordigen.

(2) Artikel 4, lid 4, van het besluit bepaalt dat de Commissie, op voorstel van de eerste vicevoorzitter van de Commis­
sie, de leden van de stakeholdersgroep benoemt uit een groep kandidaten die directe ervaring hebben met de 
toepassing van Uniewetgeving en die op de oproep tot het indienen van sollicitaties hebben gereageerd. Daarbij 
moet in de mate van het mogelijke een evenwichtige vertegenwoordiging van de verschillende sectoren, belangen 
en regio’s van de Unie en van mannen en vrouwen worden gegarandeerd. Artikel 4, lid 5, van het besluit bepaalt 
dat de leden worden benoemd tot en met 31 oktober 2019. Op grond van artikel 4, lid 6, van het besluit kunnen 
leden die aftreden, worden vervangen voor de rest van hun mandaat.

(3) In Besluit C(2015) 9063 final van de Commissie van 16 december 2015 inzake de benoeming van de leden van 
de stakeholdersgroep van het Refit-platform (1) is bepaald dat, als een lid van de stakeholdersgroep de groep ver­
laat tijdens het mandaat van het platform, de eerste vicevoorzitter een vervanger kan benoemen uit de oorspron­
kelijke lijst van kandidaten die hebben gereageerd op de oproep tot het indienen van sollicitaties om lid te worden 
van de stakeholdersgroep.

(4) Naar aanleiding van het aftreden van de heer Juraj Krivošik als lid van de stakeholdersgroep met ingang van 
26 september 2016, heeft de eerste vicevoorzitter van de Commissie mevrouw Sara Pereira benoemd als vervang­
ster van de heer Krivošik voor de rest van diens mandaat.

BESLUIT:

Enig artikel

Mevrouw Sara Pereira wordt benoemd als lid van de stakeholdersgroep van het Refit-platform tot en met 31 oktober 
2019 (zie de bijlage bij dit besluit).

Gedaan te Brussel, 13 januari 2017.

Voor de Commissie

Frans TIMMERMANS

Eerste vicevoorzitter

(1) PB C 425 van 18.12.2015, blz. 8.

18.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 16/3



BIJLAGE

Naam Nationaliteit

Vertegenwoordigt een 
gemeenschappelijk belang van 

een groep belanghebbenden op 
een specifiek beleidsgebied

Huidige werkgever

Mevrouw Sara Pereira PT JA Concurrentie- en technologiecentrum 
voor de bosbouwindustrie (AIFF)

C 16/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2017



INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE LIDSTATEN

Bijwerking van de lijst van verblijfstitels bedoeld in artikel 2, punt 16, van Verordening (EU) 
2016/399 van het Europees Parlement en de Raad betreffende een Uniecode voor de 

overschrijding van de grenzen door personen (Schengengrenscode) (1)

(2017/C 16/04)

De publicatie van de lijst van verblijfstitels bedoeld in artikel 2, punt 16, van Verordening (EU) 2016/399 van het Euro­
pees Parlement en de Raad van 9 maart 2016 betreffende een Uniecode voor de overschrijding van de grenzen door 
personen (Schengengrenscode) (2) is gebaseerd op de informatie die door de lidstaten aan de Commissie wordt verstrekt 
overeenkomstig artikel 39 van de Schengengrenscode.

Naast de publicatie in het PB wordt de lijst maandelijks bijgewerkt op de website van het directoraat-generaal Binnen­
landse Zaken.

ZWEDEN

Vervanging van de informatie die is gepubliceerd in PB C 77 van 15.3.2014

LIJST VAN DOOR DE LIDSTATEN AFGEGEVEN VERBLIJFSVERGUNNINGEN

Verblijfsvergunningen die volgens het uniforme model worden afgegeven

— Permanent uppehållstillstånd

(permanente verblijfsvergunning die sinds 20 mei 2011 de vorm van een ID1-kaart heeft en geen vermelding van de 
geldigheidsduur bevat)

— Uppehållstillstånd

(tijdelijke verblijfsvergunning die sinds 20 mei 2011 de vorm van een ID1-kaart heeft en geen vermelding van de 
geldigheidsduur bevat)

Het type van de vergunning wordt vermeld in het tekstvak op de kaart (PUT voor een permanente verblijfs- en 
werkvergunning, tijdelijk verblijf, AT voor een werkvergunning, Europese blauwe kaart enz.) De Europese blauwe 
kaart is een gecombineerde verblijfs- en werkvergunning die wordt afgegeven aan onderdanen van derde landen die 
een hooggekwalificeerde baan in een lidstaat van de EU is of wordt aangeboden. Dit betekent dat een verblijfs- en 
werkvergunning wordt afgegeven in de vorm van een Europese blauwe kaart.

— Uppehållskort

(permanente verblijfskaart voor een familielid van een onderdaan van de Europese Unie)

— Uppehållskort

(verblijfskaart voor een familielid van een onderdaan van de Europese Unie)

— Regeringskansliet/Utrikesdepartementet

(verblijfsvergunning in de vorm van een ID1-kaart die door de regeringskanselarij/het ministerie van Buitenlandse 
Zaken wordt afgegeven aan buitenlandse diplomaten, leden van het technisch/administratief personeel, dienstperso­
neel en hun familieleden, privépersoneel dat verbonden is aan ambassades en consulaire beroepsposten in Zweden 
en aan personeelsleden van internationale organisaties in Zweden).

Lijst van eerdere publicaties

PB C 247 van 13.10.2006, blz. 1.

PB C 153 van 6.7.2007, blz. 5.

PB C 192 van 18.8.2007, blz. 11.

PB C 271 van 14.11.2007, blz. 14.

PB C 57 van 1.3.2008, blz. 31.

(1) Zie de lijst van eerdere publicaties aan het eind van deze bijwerking.
(2) PB L 77 van 23.3.2016, blz. 1.

18.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 16/5



PB C 134 van 31.5.2008, blz. 14.

PB C 207 van 14.8.2008, blz. 12.

PB C 331 van 21.12.2008, blz. 13.

PB C 3 van 8.1.2009, blz. 5.

PB C 64 van 19.3.2009, blz. 15.

PB C 198 van 22.8.2009, blz. 9.

PB C 239 van 6.10.2009, blz. 2.

PB C 298 van 8.12.2009, blz. 15.

PB C 308 van 18.12.2009, blz. 20.

PB C 35 van 12.2.2010, blz. 5.

PB C 82 van 30.3.2010, blz. 26.

PB C 103 van 22.4.2010, blz. 8.

PB C 108 van 7.4.2011, blz. 6.

PB C 157 van 27.5.2011, blz. 5.

PB C 201 van 8.7.2011, blz. 1.

PB C 216 van 22.7.2011, blz. 26.

PB C 283 van 27.9.2011, blz. 7.

PB C 199 van 7.7.2012, blz. 5.

PB C 214 van 20.7.2012, blz. 7.

PB C 298 van 4.10.2012, blz. 4.

PB C 51 van 22.2.2013, blz. 6.

PB C 75 van 14.3.2013, blz. 8.

PB C 77 van 15.3.2014, blz. 4.

PB C 118 van 17.4.2014, blz. 9.

PB C 200 van 28.6.2014, blz. 59.

PB C 304 van 9.9.2014, blz. 3.

PB C 390 van 5.11.2014, blz. 12.

PB C 210 van 26.6.2015, blz. 5.

PB C 286 van 29.8.2015, blz. 3.

PB C 151 van 28.4.2016, blz. 4.

C 16/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2017



V

(Bekendmakingen)

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET 
GEMEENSCHAPPELIJK MEDEDINGINGSBELEID

EUROPESE COMMISSIE

Voorafgaande aanmelding van een concentratie

(Zaak M.8344 — Sumitomo Corporation/Fyffes plc)

Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 16/05)

1. Op 10 januari 2017 heeft de Europese Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin 
van artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat Sumitomo Corpo­
ration („Sumitomo”, Japan) in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), van de concentratieverordening volledige zeggenschap 
verkrijgt over Fyffes plc („Fyffes”, Ierland) door de verwerving van aandelen.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— Sumitomo: handel in metaalproducten, vervoer- en constructiesystemen, milieu en infrastructuur, chemicaliën en 
elektronica, media, netwerken en lifestyleproducten, delfstoffen en energie. Sumitomo houdt zich ook bezig met de 
distributie van verse vruchten via haar dochteronderneming Sumifru;

— Fyffes: aankoop, invoer en groothandel van verse vruchten en paddenstoelen. Fyffes levert ook diensten op het 
gebied van rijping aan derden.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan komen voor de vereenvoudigde procedure 
zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling 
van bepaalde concentraties krachtens Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (2).

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking hebben bereikt. 
Zij kunnen per fax (+32 22964301), via e-mail naar COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu of per post, onder ver­
melding van zaaknummer M.8344 — Sumitomo Corporation/Fyffes plc, aan onderstaand adres worden toegezonden:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 („de concentratieverordening”).
(2) PB C 366 van 14.12.2013, blz. 5.

18.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 16/7

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Voorafgaande aanmelding van een concentratie

(Zaak M.8332 — Koch Industries/Golden Gate/Infor)

Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 16/06)

1. Op 11 januari 2017 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin van 
artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat Koch Industries, Inc 
(„Koch Industries”, Verenigde Staten) en Golden Gate Private Equity, Inc („Golden Gate”, Verenigde Staten) in de zin van 
artikel 3, lid 1, onder b), en artikel 3, lid 4, van de concentratieverordening gezamenlijke zeggenschap verkrijgen over 
Infor, Inc („Infor”, Verenigde Staten) door de verwerving van aandelen.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— Koch Industries: Amerikaanse particuliere vennootschap die een diverse groep ondernemingen bezit die actief zijn 
op het gebied van raffinage, chemicaliën en biobrandstoffen, bosbouw- en consumentenproducten, meststoffen, 
polymeren en vezels, elektronische onderdelen, apparatuur en technologie voor procesbewaking en verontreinigings­
beheersing, handel in grondstoffen, mineralen, energie, extensieve veeteelt en investeringen;

— Golden Gate: in San Francisco gevestigde private-equity-investeringsonderneming die ongeveer 15 miljard USD aan 
kapitaal beheert. Golden Gate werd in 2000 opgericht en richt zich op partnerschappen met managementteams 
voor investeringen in aan verandering onderhevige groeiondernemingen. De directie van Golden Gate kan terugblik­
ken op een lange en succesvolle geschiedenis van investeringen met managementteams in een groot aantal sectoren 
en via verscheidene soorten transacties, waaronder overnames met vreemd vermogen (leveraged buy-outs), herkapi­
talisaties, afstotingen, spin-offs en uitbreidingen van ondernemingen;

— Infor: wereldwijd actieve internationale aanbieder van software voor enterprise resource planning en daarmee 
samenhangende diensten.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan komen voor de vereenvoudigde procedure 
zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling 
van bepaalde concentraties krachtens Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (2).

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking hebben bereikt. 
Zij kunnen per fax (+32 22964301), via e-mail naar COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu of per post, onder ver­
melding van zaaknummer M.8332 — Koch Industries/Golden Gate/Infor, aan onderstaand adres worden toegezonden:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 („de concentratieverordening”).
(2) PB C 366 van 14.12.2013, blz. 5.

C 16/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2017

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Voorafgaande aanmelding van een concentratie

(Zaak M.8292 — Sumitomo Rubber Industries/Micheldever Group)

Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak

(Voor de EER relevante tekst)

(2017/C 16/07)

1. Op 5 januari 2017 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin van artikel 4 
van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (1) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat Sumitomo Rubber Industries 
Limited („Sumitomo”, Japan) in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), van de concentratieverordening volledige zeggen­
schap verkrijgt over Micheldever Group Ltd („Micheldever”, Verenigd Koninkrijk) door de verwerving van aandelen.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— Sumitomo: vervaardiging en productie van banden en verkoop van banden aan fabrikanten van originele uitrusting 
(OEM's) en groothandelsbedrijven. Sumitomo vervaardigt ook bepaalde sportartikelen en industriële producten;

— Micheldever: groothandels- en detailhandelsverkoop van banden. Micheldever biedt ook autoreparatie en diensten op 
het niveau van de detailhandel aan.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan komen voor de vereenvoudigde procedure 
zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling 
van bepaalde concentraties krachtens Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad (2).

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking hebben bereikt. 
Zij kunnen per fax (+32 22964301), via e-mail naar COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu of per post, onder ver­
melding van zaaknummer M.8292 — Sumitomo Rubber Industries/Micheldever Group, aan onderstaand adres worden 
toegezonden:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 („de concentratieverordening”).
(2) PB C 366 van 14.12.2013, blz. 5.

18.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 16/9

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


ANDERE HANDELINGEN

EUROPESE COMMISSIE

Bericht aan ondernemingen die in 2018 fluorkoolwaterstoffen in bulk in de Europese Unie op de 
markt willen brengen

(2017/C 16/08)

1. Dit bericht is gericht tot ondernemingen die overeenkomstig artikel 16, leden 2 en 4, van Verordening (EU) 
nr. 517/2014 van het Europees Parlement en de Raad betreffende gefluoreerde broeikasgassen (hierna de „verorde­
ning” genoemd) (1) willen verklaren voornemens te zijn in 2018 fluorkoolwaterstoffen in bulk in de Unie op de 
markt te brengen:

a) producenten en importeurs die na 1 januari 2015 rechtmatig fluorkoolwaterstoffen in bulk in de Unie op de 
markt hebben gebracht en die uit hoofde van de verordening hebben gerapporteerd in 2015 en/of 2016 meer 
dan 100 ton CO2-equivalent fluorkoolwaterstoffen in bulk in de Unie op de markt te hebben gebracht;

b) alle andere producenten en importeurs die voornemens zijn in 2018 ten minste 100 ton CO2-equivalent fluor­
koolwaterstoffen in bulk in de Unie op de markt te brengen.

2. Onder „fluorkoolwaterstoffen” worden verstaan de in deel 1 van bijlage I bij de verordening vermelde stoffen of 
mengsels die een van de volgende stoffen bevatten:

HFC-23, HFC-32, HFC-41, HFC-125, HFC-134, HFC-134a, HFC-143, HFC-143a, HFC-152, HFC-152a, HFC-161, 
HFC-227ea, HFC-236cb, HFC-236ea, HFC-236fa, HFC-245ca, HFC-245fa, HFC-365mfc, HFC-43-10mee.

3. Voor het op de markt brengen van deze stoffen — behalve voor de in artikel 15, lid 2, onder a) tot en met f), van de 
verordening vermelde toepassingen — gelden kwantitatieve limieten overeenkomstig het in de artikelen 15 en 16 van 
de verordening beschreven quotumsysteem. De Commissie kent een quotum toe aan de betrokken ondernemingen.

4. Alle door bedrijven ingediende gegevens, alsmede de quota en de referentiewaarden, worden opgeslagen in het over­
eenkomstig artikel 17 van de verordening ingestelde HFC Registry, dat online toegankelijk is via het F-Gas Portal (2). 
Alle gegevens in het HFC Registry, met inbegrip van quota, referentiewaarden en commerciële en persoonsgegevens, 
zullen door de Europese Commissie vertrouwelijk worden behandeld.

Alleen voor producenten en importeurs die hebben gerapporteerd in 2015 en/of 2016 fluorkoolwaterstoffen 
in bulk op de markt te hebben gebracht, zoals bedoeld in punt 1, onder a), van dit bericht:

5. Voor deze ondernemingen berekent de Commissie overeenkomstig artikel 16, lid 3, een referentiewaarde. Deze refe­
rentiewaarden zullen uiterlijk op 31 oktober 2017 door middel van uitvoeringshandelingen worden vastgesteld.

6. Deze ondernemingen zullen overeenkomstig artikel 16, lid 5, van en de bijlagen V en VI bij de verordening 89 % van 
63 % (dus 56,07 %) van hun overeenkomstig punt 5 bepaalde referentiewaarde, als quotum voor 2018 ontvangen.

Voor alle ondernemingen, zoals bedoeld in punt 1, onder a) en b), van dit bericht:

7. Overeenkomstig bijlage VI bij de verordening wordt de som van de overeenkomstig punt 6 op basis van de referen­
tiewaarden toegekende quota, afgetrokken van de voor 2018 beschikbare maximumhoeveelheid om de uit de 
reserve toe te wijzen hoeveelheid te bepalen.

8. Ondernemingen die een quotum uit deze reserve wensen te ontvangen, moeten de in de punten 9 tot en met 11 
van dit bericht beschreven procedure volgen.

9. De onderneming moet zich als producent en/of importeur van fluorkoolwaterstoffen registreren in het online HFC 
Registry, dat via het F-Gas Portal (2) toegankelijk is. Bedrijven die nog niet geregistreerd zijn, vinden op de website 
van DG CLIMA (3) uitleg over de registratieprocedure.

(1) PB L 150 van 20.5.2014, blz. 195.
(2) https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain
(3) http://ec.europa.eu/clima/policies/f-gas/reporting_en

C 16/10 NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2017

https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain
https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain
http://ec.europa.eu/clima/policies/f-gas/reporting_en


10. De onderneming moet een verklaring betreffende de verwachte (aanvullende) hoeveelheden voor 2018 in het elek­
tronische HFC Registry laten opnemen, dat online toegankelijk is via het F-Gas Portal (1). Deze verklaringen kun­
nen alleen worden afgelegd van 1 april tot en met 31 mei 2017, 13.00 uur MET.

11. Alleen correct ingevulde en uiterlijk op 31 mei 2017 om 13.00 uur MET ontvangen verklaringen betreffende de 
verwachte (aanvullende) hoeveelheden worden door de Commissie in aanmerking genomen.

12. Op basis van deze verklaringen zal de Commissie overeenkomstig artikel 16, leden 2, 4 en 5, van en de bijlagen V en VI 
bij de verordening aan deze ondernemingen een quotum toekennen.

13. De Commissie zal de ondernemingen via het HFC Registry op de hoogte brengen van het totale toegekende quotum 
voor 2018.

14. De registratie in het HFC Registry en/of een verklaring betreffende het voornemen om in 2018 fluorkoolwaterstof­
fen op de markt te brengen geven op zichzelf niet het recht om in 2018 fluorkoolwaterstoffen op de markt te 
brengen.

(1) https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain

18.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 16/11

https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain






ISSN 1977-0995 (elektronische uitgave)
ISSN 1725-2474 (papieren uitgave)

NL


	Inhoud
	Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak M.8275 — Sompo/Endurance) (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 16/01)
	Wisselkoersen van de euro 17 januari 2017 (2017/C 16/02)
	Besluit van de Commissie van 13 januari 2017 inzake de vervanging van een lid van de stakeholdersgroep van het Refit-platform (2017/C 16/03)
	Bijwerking van de lijst van verblijfstitels bedoeld in artikel 2, punt 16, van Verordening (EU) 2016/399 van het Europees Parlement en de Raad betreffende een Uniecode voor de overschrijding van de grenzen door personen (Schengengrenscode) (2017/C 16/04)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8344 — Sumitomo Corporation/Fyffes plc) — Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 16/05)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8332 — Koch Industries/Golden Gate/Infor) — Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 16/06)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.8292 — Sumitomo Rubber Industries/Micheldever Group) — Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst.) (2017/C 16/07)
	Bericht aan ondernemingen die in 2018 fluorkoolwaterstoffen in bulk in de Europese Unie op de markt willen brengen (2017/C 16/08)

